Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 11.11.2022 года № 15
О внесении изменений в Положение об обеспечении деятельности Главы
Чебаковского сельского поселения
В соответствии с Постановление Правительства Ярославской области от 21 октября 2022 г. № 933-п «О внесении изменения в постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п», на основании Устава Чебаковского сельского поселения Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об обеспечении деятельности Главы Чебаковского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 8 (в редакции решений Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 15.03.2013 № 14, от 11.09.2014 № 25, от 19.02.2015 № 4, от 29.02.2016 № 12, от 15.11.2018 № 27, от 28.04.2020 № 15, изложив статью 3 в следующей редакции:
«Статья 3.
Оплата труда Главы Чебаковского сельского поселения состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

  Главе Чебаковского сельского поселения могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.
Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:

1) должностной оклад, размер которого составляет 10088 руб.;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы, которая устанавливается в размере 120 процентов от должностного оклада.

 Главе Чебаковского сельского поселения, которому по состоянию на 16.02.2012 выплачивалась ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в максимальном размере, ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы увеличивается на 10 процентных пунктов.

Ежемесячное денежное поощрение, размер которого не может быть более 5 ежемесячных денежных вознаграждений по ведущей группе должностей, рассчитанных исходя из установленных решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 7 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих Чебаковского сельского поселения» (в редакции решений от 17.12.2013 № 26, от 11.09.2014 № 24, от 20.12.2018 № 33, от 28.04.2020 № 15, решения от 24.02.2022 года № 8 «Об индексации должностных окладов») предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.
При передаче Чебаковским сельским поселением части своих полномочий по решению всех вопросов местного значения, предусмотренных перечнем вопросов местного значения для муниципального образования данного типа, в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления Чебаковского сельского поселения и органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области соглашениями о передаче части своих полномочий ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не более 0,1 ежемесячного денежного вознаграждения.

 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течении календарного года в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.».
2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 октября 2022 года.
Председатель Муниципального Совета                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                  сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                     _____________ А.И.Куликов